possit dare licentiā monacho existenti monacho q̄ ma-  
trimoniū contrahat p̄ dicta. Item doctores ipsi violāt  
illum tex. cum dicunt q̄ papa ibi nō potuit legem impo-  
nere successori: ut de elec. c. innotuit. q̄ hoc est dicere q̄  
papa errauerit ibi q̄d est absurdum & ideo teneo p̄cedē-  
tem solutionē. Non obstat q̄ papa dispensat in votis  
q̄z fateor cōmutando substantiā de vno in aliū: ut dicta  
l. vbi ita mihi donatum. sed nō q̄ subiectum possit stare  
contra ppriam substantiā a natura vel a iure sibi attri-  
butam: ut est tex. instit. de usufruc. in. §. ergo. vbi contra  
naturā rei senatus nō potuit constituere usufructum  
in his que consumunt̄ vsu sed quasi usufructū p̄ cau-  
tionē sic papa nō potest cōtra naturā monachatus face-  
re monachū & coniugatū sed bñ pōt faciēdo eū definere  
monachum facere eū coniugatū & etiam pōt cum causa  
dispensare & nō aliter ut statim dicam. Tertia sit cōclu-  
sio q̄ papa postq̄ ex causa fecit de monacho non mona-  
chum tūc potest cum eodem ex causa dispensare q̄ non  
obstante voto q̄d emisit possit matrimoniū contrahere  
vel pprium sibi acquirere sine causa aut nō potest. Nō  
obstant contraria & primo nō ob. tex. in. c. cum ad mona-  
steriū in fi. q̄ intelligit̄ ut. §. dixi. Item nō obstat illud  
q̄d dicit̄ nihil meli⁹ cōtinētia p̄ illa q̄. §. dixi. Nō ob. q̄  
papa in votis nō dispensat. Nam quidā dicunt q̄ abdi-  
catio ppriū & continentia sunt de substantia regule mo-  
nachalis ex institutione ecclesie ut. §. dixi contra quam  
papa potest dispensare sed ista responsio esset vera quā-  
do quis simpliciter habet habitū nullo voto emisso conti-  
nentie sed si vouit tacite vel expresse tūc licet institutio  
monachatus sit de iure positio tamen postq̄ emisit vo-  
tum est de iure diuino & naturali ut dixi. §. in argumen-  
tis. Sed tunc respondeat ad ista argumenta & similia. Et  
est premittendū q̄ dispensatio sumit̄ multis modis. pri-  
mo. put est simpliciter iuris relaxatio. i. q. vij. nisi rogor  
& dicit̄ tunc dispēsatio p̄uida iuris cōis relaxatio ab ha-  
bente potestatem facta vtilitate seu necessitate pensata.  
Vel dispensatio est rigoris iuris p̄ eum ad quē spectat  
canonice facta relaxatio: dicto. §. nisi rigor. & c. sequenti  
Secūdo. put est iuris interpretatio siue declaratio: ut i.  
c. ij. de torneamen. Tertio modo sumit̄ q̄n est cōmensu-  
ratio cōmunis ad singula ut de iure in ran. c. quinta ual-  
lis. lxxxv. di. nō satis circa mediū. Et ideo gubernator fa-  
milie dicitur dispensator: quia debet dispēsare singula  
singulis. Quarto modo dicit̄ q̄n est vnus iuris relaxa-  
tio & in aliud cōmutatio: ut in. c. j. & ca. magne de voto.  
Primo casu q̄n est iuris relaxatio simplex hanc in voto  
papa nō potest aliquid facere. Nam cū votum sit de iure  
diuino & naturali ut. §. dixi papa nō potest simpliciter  
remittere: q̄ iura naturalia q̄z sūt incōmutabilia. v. dif.  
p̄ totum. & vij. di. §. his ita. fm̄ vō interpretationē tertiā  
& quartā an papa possit in votis facere distinguenda  
sūt vota. Quia quedā sunt simpliciter necessaria ad salu-  
tem ut votum xpiane religionis quod emittit̄ in baptis-  
mate & in tali voto papa nō potest dispēsare simpliciter  
tollendo nec etiā cōmutando: q̄z nō potest iueniri mai⁹  
bonum cū sine isto quis nō possit esse saluus: & id ut dixi  
in argumentis papa nō posset facere vl̄ dispensare q̄  
sine baptismo quis faciēdo quotquot vellet bona sal-  
uus fieret vel xpianus existeret. Item nō posset ipsum  
interpretari vel declarare siue disponere q̄ aliter fieret  
xpianus q̄ fm̄ ea que disposuit xp̄us ut dixi. §. in qōne  
an dans ordines contra phibitionē illos conficiat ibi.  
Est tamen tūc dubiū aliqua sūt vota que nō sūt simpli-  
ter necessaria ad salutem sed sunt superogationis. i. ma-  
ius bonum agendū vel ad maius meritum acquirēdū  
ista recipiunt dispensationē interpretationē & recipiūt  
de quattuor interpretationib⁹ tres nam arrogatiūz ut